

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2009.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PNEU 205/75/16 ARO 16	ROLF THEILACKER	82.735.622/0001-22	2,00	UNI	387,50	775,00
TIRAS PARA TESTE DE HGT C/ 50.	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	8,00	CAIXA	67,00	536,00
ADQUIRIR 01 VEÍCULO, ZERO KM, NOVO, MODELO E ANO 2009,	GLOBO PLANALTO COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0001-87	0,97	UNI	31.400,00	30.458,00
ADQUIRIR 01 VEÍCULO, ZERO KM, NOVO, MODELO E ANO 2009,	GLOBO PLANALTO COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0001-87	0,03	UNI	31.400,00	942,00
VEÍCULO NOVO, COR BRANCA, FABRICAÇÃO NACIONAL, A	GLOBO PLANALTO COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0001-87	0,648	UNI	22.700,00	14.700,00
VEÍCULO NOVO, COR BRANCA, FABRICAÇÃO NACIONAL, A	GLOBO PLANALTO COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0001-87	0,352	UNI	22.700,00	8.000,00
CONSERTAR COPIADORA.	SC CÓPIAS	03.367.127/0002-12	1,00	SERV	120,00	120,00
GAS OXIGENIO.	CENTRAL GASES LTDA	82.837.097/0001-56	24,00	M3	25,00	600,00
CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	GUSTAVO ADOLFO RODRIGUES DE MIRANDA.	799.768.676-20	14,00	SERV	44,00	616,00
TREINAMENTO	AMARP - ASSOC. MUNIC. ALTO RIO PEIXE	82.828.336/0001-01	1,00	UNI	4.921,65	4.921,65
CONSULTA MÉDICA..	GILMAR KRUKER	223.428.340-04	6,00	SERV	70,00	420,00
ESPIRONOLACTONA 25 mg	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	15.000,00	COMP	0,0438	657,00
HIDROXIDO DE ALUM. MAGNESIO SUSP. ORAL 35,6 MG+37MG	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	25,00	VD	0,754	18,85
GASOLINA COMUM.	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGA	82.732.322/0001-90	827,073	LT	2,59	2.142,12
OLEO DIESEL COMUM.	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGA	82.732.322/0001-90	579,70	LT	2,11	1.223,17
CARIMBO TRODAT 4912	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	26,00	26,00
FILTRO DE COMBUSTIVEL.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	29,00	29,00
TAMBOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	86,00	172,00
ABRAÇADEIRA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	8,00	16,00
TRISETA SEMI-EIXO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	39,90	79,80
TERMINAL DE DIRECAO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	89,00	178,00
CONEXÃO PARA MANGUEIRA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	13,85	27,70
SAPATA DE FREIO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	99,00	99,00
PREZILHA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	6,00	PC	2,20	13,20
ROLAMENTO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	79,00	79,00
JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	13,40	13,40
RETENTOR.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	PC	17,45	69,80
PASTILHA DE FREIO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JG	100,00	100,00
COIFA HOMOCINETICA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	16,80	33,60
CONECTOR CURVO MANGUEIRA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	11,40	11,40
MANGUEIRA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	M	9,00	36,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BOMBA DE COMBUSTIVÉL	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	145,00	145,00
ROLAMENTO DO CUBO DA RODA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	6,00	PC	99,3333	596,00
PIVO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	29,90	59,80
PARAFUSO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	UNI	5,50	22,00
KIT ESTABILIZADOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	UNI	8,50	34,00
BUCHA PARA USO AUTOMOTIVO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	6,00	PC	5,00	30,00
CUBO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	43,00	43,00
KPTT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	3,00	6,00
TGO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	16,00	EXAM	1,00	16,00
CEA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	14,00	14,00
FERRITINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	5,00	10,00
UROCULTURA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	17,00	EXAM	5,00	85,00
PARCIAL DE URINA (PU E EQU).	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	12,00	EXAM	42,00	504,00
FSH	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	9,00	9,00
CREATININA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	56,00	EXAM	1,50	84,00
LITIO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	6,00	EXAM	4,00	24,00
EPF	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	10,00	EXAM	3,00	30,00
FERRO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	15,00	EXAM	3,00	45,00
IGG	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	13,00	13,00
CA 125	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	20,00	20,00
CLEARENCE DE CREATININA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	7,00	7,00
MUCOPROTEINA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	10,00	EXAM	1,00	10,00
VHS.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	9,00	EXAM	1,00	9,00
WAALER ROSE.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	7,00	7,00
LDL COLESTEROL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	36,00	EXAM	0,10	3,60
PSA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	17,00	EXAM	15,00	255,00
HEMOGLOBINA GLICOSILADA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	26,00	EXAM	12,00	312,00
VLDL COLESTEROL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	0,10	0,10
FOSFORO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	3,50	7,00
FTA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	16,00	32,00
LATEX	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	1,00	3,00
CPK	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	8,00	8,00
TSH.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	50,00	EXAM	5,00	250,00
T4.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	36,00	EXAM	5,00	180,00
FAN	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	9,00	27,00
VDRL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	8,00	EXAM	1,00	8,00
TGP	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	1,00	5,00
TESTOSTERONA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	10,00	10,00
BETA HCG.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	15,00	EXAM	5,00	75,00
T3.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	26,00	EXAM	5,00	130,00
FOSFATASE ALCALINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	1,00	1,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
IGE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	27,00	EXAM	19,2593	520,00
ACIDO URICO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	16,00	EXAM	2,00	32,00
COLESTEROL TOTAL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	52,00	EXAM	5,00	260,00
TEMPO DE SANGRAMENTO E COAGULAÇÃO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	15,00	EXAM	1,00	15,00
TAP.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	3,00	6,00
PCR.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	7,00	EXAM	1,00	7,00
ALBUMINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	2,00	2,00
BILIRRUBINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	6,00	EXAM	1,00	6,00
PROLACTINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	9,00	9,00
PROTEINAS TOTAIS	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	2,00	2,00
URÉIA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	44,00	EXAM	1,00	44,00
PESQUISA DE LEOCOCITOS NAS FEZES	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	1,00	2,00
SANGUE OCULTO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	2,00	4,00
IGM	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	13,00	39,00
HIV.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	30,00	30,00
ASO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	16,00	EXAM	1,50	24,00
HEMOGRAMA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	92,00	EXAM	8,00	736,00
GLICOSE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	76,00	EXAM	7,00	532,00
VITAMINA B 12	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	9,00	EXAM	17,00	153,00
GPT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	11,00	EXAM	1,00	11,00
TRIGLICERIDEOS.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	51,00	EXAM	4,00	204,00
GGT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	4,00	EXAM	3,50	14,00
CALCIO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	11,00	EXAM	3,00	33,00
FLUORETO DE SODIO 0,02%.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	60,00	LT	9,00	540,00
FILTRO OLEO	CARBONI VEICULOS LTDA	83.525.386/0001-82	2,00	UNI	91,60	183,20
CONSULTA MÉDICA PEDIATRICA	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	110,00	UNI	40,00	4.400,00
CONSULTA MÉDICA FONOAUDIÓLOGA.	ANDREA KARINA DE GUIMARÃES	737.396.859-72	28,00	SERV	30,00	840,00
SAIS PARA REIDRATAÇÃO ENV. 27,9 G	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	100,00	ENVE	0,1754	17,54
SERVIÇOS DE MECANICA LEVE	MAICON L. PAUST ME	09.378.323/0001-98	50,00	HRS	20,00	1.000,00
GASOLINA COMUM.	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGA	82.732.322/0001-90	894,55	LT	2,59	2.316,88
OLEO DIESEL COMUM.	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGA	82.732.322/0001-90	614,19	LT	2,11	1.295,94
OLEO LUBRIFICANTE 1/2 LITRO.	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGA	82.732.322/0001-90	1,00	LT	5,70	5,70
REFEICAO.	RESTAURANTE E CHURRASCARIA SABOR COLONIAL L	02.446.624/0002-43	5,00	SERV	10,50	52,50
FILTRO W-6	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,00	14,00
FILTRO PEC-3022	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PC	48,00	48,00
FILTRO PEL-2003	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PC	33,00	33,00
SILICONE PARA USO AUTOMOTIVO 200 ml.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	TUBO	14,00	14,00
FILTRO WK-1060	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PC	69,90	69,90
ESTOPA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PCTE	2,20	2,20
CERA PARA POLIMENTO AUTOMOTIVO 200 mg.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LATA	12,50	12,50
LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	LT	19,50	39,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
OLEO LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	GALA	187,00	187,00
LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	GALA	42,00	42,00
OLEO LUBRIFICANTE 15W40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	GALA	193,00	193,00
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	7,00	SERV	15,50	108,50
EMENDA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS ME	08.084.696/0001-93	3,00	UNI	5,00	15,00
MANGUEIRA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS ME	08.084.696/0001-93	10,00	M	3,00	30,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	557,17	557,17
DESPESAS TELEFONICAS.	EMBRATEL	33.530.486/0142-60	1,00	PGTO	15,69	15,69
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	1.772,80	1.772,80
MONTAGEM PNEU	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	SERV	3,00	6,00
BALANCEAMENTO, GEOMETRIA E MONTAGEM.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	SERV	5,00	10,00
CONSRTO EQUIPAMENTO ODONTOLOGICO	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	1,00	SERV	168,00	168,00
PONTEIRA	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	1,00	PC	77,90	77,90
FONTE ALIMENTAÇÃO	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	1,00	PC	144,60	144,60
CONSERTAR MICROCOMPUTADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	SERV	40,00	40,00
MOUSE MINI	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	29,00	29,00
MOUSE USB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	26,00	26,00
FONTE ATX	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	69,00	69,00
CARTUCHO HP 93	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	65,00	65,00
CARTUCHO HP 92	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	49,00	98,00
PILHA RECARREGÁVEL.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PAR	23,00	23,00
TAXA DE EMPLACAMENTO.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	2,00	PGTO	78,50	157,00
TAXA DE EMPLACAMENTO.	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S	09.248.608/0001-04	2,00	PGTO	48,66	97,32
EXTIRPA NERVOS Nº 25	COMPRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR	04.428.100/0001-74	2,00	UNI	12,10	24,20
LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL TAMANHO EP- CX 100 UNIDADES	COMPRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR	04.428.100/0001-74	25,00	CAIXA	23,63	590,75
MASCARA CIRURGICA TRIPLA COM ELASTICO - CAIXA COM 50 UNID.	COMPRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR	04.428.100/0001-74	2,00	CAIXA	5,60	11,20
TIP-PERIO SUB PARA ULTRA-SON COMPATIVEL COM (DABI-ATLANTE)	COMPRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR	04.428.100/0001-74	1,00	UNI	396,00	396,00
FÓRCEPS Nº 17	COMPRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR	04.428.100/0001-74	2,00	UNI	37,50	75,00
PORTA AGULHA	COMPRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR	04.428.100/0001-74	3,00	UNI	20,74	62,22
CABO PARA ESPELHO	COMPRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR	04.428.100/0001-74	5,00	UNI	2,72	13,60
MATRIZ 0,5 MM	COMPRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR	04.428.100/0001-74	5,00	UNI	1,60	8,00
FIO DENTAL 25 M	COMPRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR	04.428.100/0001-74	15,00	UNI	1,02	15,30
FORMOCRISOL FRASCO COM 20 ML	COMPRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR	04.428.100/0001-74	1,00	FR	4,70	4,70
EXTIRPA NERVOS Nº 20	COMPRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR	04.428.100/0001-74	2,00	UNI	12,10	24,20
SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS FOTO - BISNAGAS COM 2G	COMPRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR	04.428.100/0001-74	2,00	UNI	44,00	88,00
CUBA ULTRASSÔNICA COM CAPACIDADE DE 1,80 A 3 LITROS	COMPRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR	04.428.100/0001-74	1,00	UNI	1.364,00	1.364,00
FÓRCEPS Nº 69	COMPRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR	04.428.100/0001-74	2,00	UNI	37,50	75,00
REMOVEDOR DE IMPUREZAS E MATERIAIS ORGÂNICOS	COMPRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR	04.428.100/0001-74	2,00	FR	36,00	72,00
ESPELHO CLINICOS Nº 05	COMPRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR	04.428.100/0001-74	5,00	UNI	3,50	17,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS PARA ADULTO	COMPRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR	04.428.100/0001-74	1,00	CAIXA	102,00	102,00
GLUTARALDEÍDO 2% - GALÃO DE 5 LITROS	COMPRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR	04.428.100/0001-74	1,00	GALA	19,05	19,05
MATRIZ 0,7 MM	COMPRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR	04.428.100/0001-74	5,00	UNI	1,60	8,00
FIO DENTAL 500 M	COMPRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR	04.428.100/0001-74	1,00	UNI	7,14	7,14
TRICRISOL FORMATINA FRASCO COM 20 ML	COMPRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR	04.428.100/0001-74	1,00	FR	4,70	4,70
EXTIRPA NERVOS Nº 15	COMPRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR	04.428.100/0001-74	2,00	UNI	12,10	24,20
CONSULTA MÉDICA PEDIATRICA	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	112,00	UNI	40,00	4.480,00
SERVIÇO DE COLETA DE LIXO	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	UNI	274,86	274,86
PROTETOR DO MOTOR	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	2,00	PC	45,00	90,00
TRANSMISSOR TEMP DAGUA	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	PC	62,81	62,81
GASOLINA COMUM.	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGA	82.732.322/0001-90	861,19	LT	2,59	2.230,48
OLEO DIESEL COMUM.	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGA	82.732.322/0001-90	456,23	LT	2,11	962,65
ATADURAS DE CREPON 15 CM X 3,0 MT COM TECIDO 100% ALGODÃO	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	200,00	PCTE	20,74	4.148,00
ATADURAS DE CREPON 10CM COM 3,0 METROS COMPRIMENTO, COM	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	150,00	PCTE	12,07	1.810,50
SESSÕES DE FISIOTERAPIA.	CLÍNICA EQUILÍBRIO VITAL LTDA	05.587.457/0001-68	63,00	SERV	35,00	2.205,00
REFEICAO.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	33,00	SERV	10,00	330,00
PRATO.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	7,00	UNI	0,85	5,95
MANGUEIRA	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	M	5,45	5,45
PACOTE MONOLUCIDO 35X15 COM 500 UNID.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	11,00	11,00
REGULADOR DE GAS	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	23,60	23,60
LIMPEZA INTERNA DE VEICULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,00	12,00
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	9,00	SERV	15,50	139,50
FILTRO WK 58	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	16,00	16,00
FILTRO PSL-156	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	56,00	56,00
FILTRO ARL 8825	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	28,00	28,00
FILTRO W-7.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	12,00	12,00
FILTRO WK-842	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	26,99	26,99
FILTRO W-6	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,00	14,00
LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	GALA	16,00	16,00
LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	LT	12,00	72,00
ÓLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	12,90	12,90
OLEO LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	GALA	48,00	96,00
DESODORIZADOR PARA VEICULO	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	12,50	25,00
REPASSE	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CIS/AMURES	07.383.800/0001-88	1,00	UNI	3.996,08	3.996,08
CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	90,00	SERV	32,00	2.880,00
PLACA DE DIODO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS ME	08.084.696/0001-93	1,00	PC	95,00	95,00
LAMPADA H7-12V	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS ME	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	35,00	35,00
REGULADOR	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS ME	08.084.696/0001-93	1,00	PC	148,00	148,00
ELETROENCEFALOGRAMA C/ MAPEAMENTO CEREBRAL COMPUTADORIZADO.	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	1,00	EXAM	80,00	80,00
CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	8,00	SERV	60,00	480,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ELETROCARDIOGRAMA.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	12,00	EXAM	45,00	540,00
					Total Geral ---->	116.172,06